缴出资金额为人民币20,000万元，持有基金42.55%的认缴比例。以上具体内容详见公司

于2021年10月11日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2021-097。

14

关于累计新增借款超过

上年末净资产百分之二

十的事宜

截至2021年9月30日，公司未经审计的借款余额为460.80亿元，较2020年末增加167.52亿

元，累计新增借款占2020年末净资产比例为24.21%。以上具体内容详见公司于2021年10

月12日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2021-101。

15

关于投资建设贵州新能

源动力及储能电池生产

制造基地一期项目事宜

2021 年 11 月 5 日，公司召开的第二届董事会第三十八次会议审议通过《关于投资建设

贵州新能源动力及储能电池生产制造基地一期项目的议案》，公司拟在贵州省贵安新区

投资建设贵州新能源动力及储能电池生产制造基地一期项目，项目总投资不超过人民币

70 亿元。以上具体内容详见公司于 2021 年 11 月 5 日在巨潮资讯网披露的相关公告，公

告编号：2021-120。

16

关于投资建设动力电池

宜宾制造基地七至十期

项目事宜

2021 年 12 月 30 日，公司召开的第三届董事会第一次会议审议通过《关于投资建设动力

电池宜宾制造基地七至十期项目的议案》，公司拟通过全资子公司四川时代新能源科技

有限公司在四川省宜宾市三江新区内投资建设动力电池宜宾制造基地七至十期项目，

项目总投资不超过人民币 240 亿元。以上具体内容详见公司于 2021 年 12 月 30 日在巨

潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2021-156。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 重大事项 具体内容

1
关于下属公司湖南邦普

发生安全事故事宜

2021年1月7日晚间，公司控股子公司广东邦普的全资子公司湖南邦普宁乡仓库发生燃爆

事故。具体内容详见公司于2021年1月10日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：

2021-002。2021年5月12日，长沙市人民政府出具批复，确认上述事故是一起一般生产安

全责任事故；2021年7月23日，宁乡市应急管理局向湖南邦普下发行政处罚决定书，对

其罚款49.98万元，湖南邦普已于2021年7月27日缴纳完毕。此外，上述事故发生后，湖

南邦普对工厂暂停生产并进行整改，经相关专家组审查并经长沙市应急管理局批复同意

后复工复产。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2021 年年度报告

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,094,836,148 47.00%   -82,641,458   -802,641,458   292,194,690  12.54%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 4,658,385 0.20%   -4,658,385   -4,658,385

 3、其他内资持股 1,011,804,197 43.43%   -719,837,407   -719,837,407   291,966,790  12.53%

  其中：境内法

人持股
619,194,970 26.58%   -619,194,970   -619,194,970

  境内自然人持

股
392,609,227 16.85%   -100,642,437   -100,642,437   291,966,790  12.53%

 4、外资持股 78,373,566 3.36%   -78,145,666   -78,145,666   227,900  0.01%

  其中：境外法

人持股
78,037,266 3.35%   -78,037,266   -78,037,266

  境外自然人持

股
336,300 0.01%   -108,400   -108,400   227,900  0.01%

二、无限售条件股

份
1,234,637,880 53.00% 1,843,398   802,175,232   804,018,630   2,038,656,510  87.46%

 1、人民币普通股 1,234,637,880 53.00% 1,843,398   802,175,232   804,018,630   2,038,656,510  87.46%

三、股份总数 2,329,474,028 100.00% 1,843,398   -466,226  1,377,172   2,330,851,200  100.00%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021 年 2 月 4 日，公司非公开发行的 9 名股东所持非公开限售股解除限售上市流通，解除限售股份数

量共计 122,360,248 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-005。

2021 年 6 月 11 日，公司首次公开发行前的 5 名股东所持首发前限售股解除限售，解除限售股份数量

共计 952,381,254 股（其中实际上市流通数量为 672,743,094 股，高管锁定股为 279,638,160 股），具体内容

详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-050。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2021 年年度报告

91

2021 年 6 月 21 日，公司完成了 2018 年和 2019 年激励计划部分限制性股票回购注销手续，回购注销

共计 466,226 股限制性股票。具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-051。

2021 年 9 月 22 日，公司 2018 年激励计划首次授予部分第三个限售期的股份解除限售上市流通，解除

限售股份数量共计 3,386,540 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-089。

2021 年 9 月 24 日，公司 2019 年激励计划第二个限售期的股份解除限售上市流通，解除限售股份数量

共计 3,685,350 股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-091。

2021 年 11 月 16 日，公司 2020 年激励计划第一个归属期的股份上市流通，归属股票数量为 1,843,398

股，具体内容详见巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2021-122。

（2）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司回购注销 2018 年和 2019 年激励计划所涉 466,226 股限制性股票事项已经公司第二届董事会第二

十一次会议、第二届董事会第二十八次会议和 2020 年年度股东大会审议通过。